Auant qu'entrer a les menacer, et leur denoncer la peine de rebellion: 288
Aucuns aiment mieux dire, En la personne de Christ: 130
Auec : 274
Aueuglez ou endurecis: 155
Auoit bien peu de dignite et maieste en apparence: 282
Auquel le Pere a baillé superintendance sur toutes choses: 170
Autres aides et commoditez: 182
Aux infideles: 225
Aux injures et detractions: 342
Aux rebelles et obstinez: 283
Aux reproches et calomnies: 265
Ayant excommunie, et declare execrables ceux-la qui n'aiment point Iesus Christ: 70
Beaucoup d'ennemis de Christ: 62
Beaucoup de lasches tours: 341
Bien persuade et assure: 255
Bonne et sainte: 53 106
C'est à dire vne telle conuenance et conionction de nature et d'affections, entre luy et les Corinthiens: 124
C'est à dire, pour en iuger droitement: 108
C'est ... dire pour leur propre proufit et vtilite: 194
C'est ... dire, dont il falle faire cas: 204
C'est a dire qui est compassee par proportion selon des qualitez des personnes et autres circonstances: 259
C'est a dire qui est nay apres la mort de son pete: 8
C'est a dire, de la resurrection: 20
C'est a dire, les Cents: 7
C'est a dire, sans la resurrection: 13
C'est a dire, selon sa commodite: 58
C'est d' autant que Dieu ayant compassion d'eux, a voulu que ceste mort fust le gage et le moyen par lequel il les receuroit en grace: 207
C'est dire Dieu auec nous: 228
C'est la destourner hops de son droit sens et du tout la peruertir: 158
C'est plustos afin de lea condamner es faux-Apostres: 314
C'est plustot au nom de Dieu, que en leur propre nom: 135
C'est qu'en vn des Sabbaths (ou, que chacun premier iour de la sep maine) chacun de vous metre a part par deueres soy, thesaurizant de ce qu'il aura prospere, afin que (ou, serrant ce qu'il pourra par la benignite de Dieu, : 56
C'est qu'il signifie en ce qui s'est presente a nous: 327

- C'est vn argument trop debile: [184](#)
- C'est vn profanation horrible, et vn sacrilege detestable: [227](#)
- C'est vne vertu excellente, et bien clair semee: [138](#)
- C'estoit vne fausse monstre de quelque zele excellent, de seruir sans rien prendre: [310](#)
- Car à suyure l'ordre du texte Grec il y auroit ainsi mot à mot, Afin que de plusieurs personnes, à nous le don conferé, par plusieurs soit recognu en action de graces pour nous: [103](#)
- Car c'est tout vn: [357](#)
- Car ce saint Apostre estoit tellement embrasse du desir: [307](#)
- Car ce seroit improprement, de dire que la nature Diuine de Christ estoit en Christ: [206](#)
- Car ceux qui estans vuides de toute ambition, desirent seulement de seruir a Dieu avec fruit et proufit, ne regardent point a se priser euxmesmes: [294](#)
- Car combien que S. Paul eust guerroye, toutesfois les autres triumphoyent; c'est t dire, combien qu'il eust soustenu tout le fais et la peine, les autres en raportoyent la gloire: [297](#)
- Car comme que par infirmite, : [352](#)
- Car en lieu du mot δίκη: [52](#)
- Car là Dieu se descouure à nous face à face: [160](#)
- Car le gouvernement de l'Eglise n'est pas vne occupation ioyeuse pour nous exercer tout doucement, et par manicrc de passe-temps et exercice gracieux pour recreer nos esprits: [322](#)
- Car le scandale qui procederoit de la, seroit beaucoup plus grand que si cela estoit aduenu a vn autre: [265](#)
- Car nons ne faisons encore que commencer a porter l'image de Jesus Christ: [45](#)
- Car nostre legere affliction qui est de peu de duree ... merueille, ou, qui ne fait que passer: [179](#)
- Car nous ne sommes point comme plusieurs, corrompans la parolle de Dieu: ains nous parlons comme en purete, et comme de par Dieu, deuant Dieu en Christ, ou: [132](#)
- Car quant a ce qui on trouue entre les histoires ancicnnes que quelqu'vn disoit aux soldats: [33](#)
- Car quant a leurs gloires charnelles, qui n'estoyent que choses vaines, iusques yci il les a fait esuanoir comme en soufflant dessus: [318](#)
- Car si nous aimons Christ purement, et a bon escient, ce nous sera vne bride qui nons retiendra de donner scandale a nos fieres: [69](#)
- Ce : [5](#)
- Ce fol iugement: [304](#)
- Ce mot, Qui, est mis pour Car: [92](#)
- Ce n'est point si nayfument et franchement qu'il falloit: [338](#)
- Ce poure homme le voyans bien confus et abbatu: [130](#)
- Ce que disons Auouer: [107](#)
- Ce que les malueillans et detracteurs gazouilloient de luy: [341](#)